vitæque eius ac meriti imitari cupiebant. Huic quodam tempore, 20
cum solus esset in eremo, desiderium vescendi mellis exortum
est; et conversus vidit in saxo favum mellis inhærentem, sed in-
telligens inimici hanc esse fallaciam, continuo semet ipsum incre-
pans ait: «Discede a me, decepatrix et illecebrosa concupiscentia;
scriptum est enim, spiritu ambulate et desideria carnis ne perfe- 25
ceritis.» Et statim derelinquens etiam locum ipsum, discessit et
abiit in desertum, atque ibi tamquam pro concupiscentia carnis
punienda, ieiuniis semet ipsum cœpit affligere. Tertia autem septi-
mana ieiunii sui videt in deserto iacere diversa poma sparsa; et
intelligens dolos inimici, ait: «Non manducabo neque contingam, 30
ne fratrem meum, hoc est animam meam, scandalizem; scriptum
est enim: Quia non in cibo solo vivit homo, sed in omni verbo
Dei.» Cumque et sequenti septimana ieiunaret, paululum in somno
deductus est, et ecce angelus Dei astitit ei per visum dicens:
«Surge iam, et quæ tibi apposita inveneris, nihil dubitans vescere.» 35
Surgens autem vidit aquæ fontem lenibus repletum fluentis, eius-
que ripas in circuitu herbis quibusdam teneris odoratisque præ-
textas. Et accedens decerpere cœpit et edere, similiter et ex fonte

at þesskonar [ilms ne sæti hefði hann allðri¹ kent, sem þessi fædu² var. Þar nær hitti hann a hellisskuta einn, ok dvaldiz þar i nockura hrid. En hvern tima er natturlig naudsyn likamans beidde næringar, þa feck hann þegar af guðligum krapte hvers³ er
5 hann krafde.

Eitthvert sinn er hinn helgi Helenus for at finna hina fatekare⁴ brædr med einhver þarfinde buksins beidne; ok er hann mæddiz a veginum undir mikilleika byrdarinnar, sa hann, hvar villinaut hlupu i morkinni. Hann mællti þa til þeira: «Nu i nafni
10 drottins komi hingat eitthvert ydvert ok taki vid byrde minni.» Þegar i stad for eitt⁵ af þeira floeki med allri hogvære til hans ok beygdi bakit undir byrde guds mannz. En hinn helgi Helenus settiz sidan æ ofan, ok for sidan hardla fliotliga fram a leid þar til, er hann kom til klaustrs þeira brædra, er hann gerðiz finna.

15 Nockurn tima bar enn sva til einn sunnudag, at hinn helgi Helenus kom til munklifis einshvers, ok er hann sæ, at þeir [inntu eigi sva⁶ hatidliga af hendi, sem til heyrde deginum, sina tidagerd,

1 [ilm hefði hann allðrigi *B.* 2 fæða *B.* 3 hvat *B.* 4 fatekri *B.*
5 *saal. B;* einn *A.* 6 [*saal. B;* innte eigi *A.*

20 poculum sumere. Confirmabat autem, se nunquam in omni vita sua tantæ dulcedinis aliquid et tantæ suavitatis hausisse. Invenit autem in ipso loco etiam speluncam quandam, intra quam aliquamdiu requievit. Et cum reficiendi corpusculi tempus et necessitas adfuisset, per Dei nihilominus gratiam nihil deerat
25 eorum, quæ posebat a Domino.

Quodam vero tempore pergebat ad visitandos fratres incommodos, quibus etiam, quæ necessaria erant ad refectionem corporis, deferebat; et cum in itinere eorum, quæ portabat, onere gravaretur, vidit eminus onagros transire per desertum, et exclamavit dicens:
30 «In nomine Domini nostri Jesu Christi veniat huc unus ex vobis et suscipiat sarcinam meam.» Et ecce unus ex omni grege tota cum mansuetudine pergat ad eum. Tunc ille præbenti se sponte et onus imponit et ipsi insedit, et cum omni velocitate ab eo ad cellulas fratrum, quo pergebat, evectus est.

35 Alio rursus tempore dominica die venit ad quoddam monasterium fratrum, et cum vidisset eos non agentes solemnitatem diei, causam requirit. Cum autem dixissent, pro eo quod presbyter non adesset, qui trans flumen maneret, propter metum enim crocodili

spurde hann eptir, hvi gegnde. En þeir sögdu honum, at prestrinn var odrum megin ærinnar, ok þordu menn eigi at sækia hann fyrir korkodrillo einum undarliga miklum ok mannskædum, er meinaðe flutninginum. Heilagr Helenus mællti þa til þeira: «Ek vil fara eptir prestinum, ef ydr syniz.» Skundade hann þa þegar 5 fram a ærbackann, ok med akalli til vars herra kemr korkodrillus þegar i stad ok nu med blidskap ok fararbeina; sa er fyrr var vaur at koma til klattr mǫnnum eda meins, draps eda dauda, sa sami veitir nu vingiarnliga sitt bak ok sidur til asetu þessum helga guds manni. En er hinn helgi Helenus kemr yfir æna, ferr hann til 10 fundar vid prestinn ¹, bidr hann koma heim til brædra. Nu med því at hinn helgi Helenus hafði audgætligzta ² buning ok hinn afleitligzta, furdar præstrinn, hvern eda hvadan eda hvi hann mundi kominn. En iafnskiott er hann kennir guds mann vera, fylgir hann honum fram at ænni; sakaz sidan um nockut sva, letz 15 ecki hafa skip til yfirferdar. Heilagr aboti Helenus mællti þa: «Ottaz þu ecki, fadir, ef þu ser fleyit.» Kalladi sidan hátt ok bad þar koma dyrit. Korkodrillus kemr skiott, þegar hann heyrir róddina ok breidir blidliga bakit til flutnings helgum fedr. Aboti Helenus stigr þa a bak, en bidr prestinn rida at baki ser utan 20

¹ Her ender B. ² ægætligzta Cd.

transire nullus audebat; tunc ille dixit: «Si vultis, ego vadam et adducam eum ad vos.» Et continuo ad ripam fluminis pergīt, ubi cum nomen Domini invocasset, præsto fuit bellua, et quæ solebat adesse ad perniciem hominum, adfuit tunc ad vehiculum iusti, 25 tergo quoque suo suscipiens eum, cum omni metu subiecta usque ad partem ripæ ulterioris evexit. Adiit continuo Helenus presbyterum et exorare eum cœpit, ut veniret ad fratres. Erat autem indutus vilissimo et abiectissimo indumento. Super quo miratus presbyter, quis aut unde esset, vel quid sibi vellet, inquirīt. Ubi 30 vero cognovit esse hominem Dei, sequi eum cœpit ad flumen. Et cum causaretur non inveniri navigium, quo transiri posset, tunc abbas Helenus dixit ad eum: «Nihil verearis, pater; ego iam nunc parabo vehiculum.» Et exclamans voce magna, adesse bestiam iubet. Quæ statim voce eius audita affuit, ac dorsum suum ad 35 vehendum placide præparavit. Prior ipse conscendens invitat et presbyterum, dicens: «Ascende, nihil formidans.» At ille, visa bellua, exterritus retrocedere ac refugere cœpit. Omnes autem,